ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПРИУПСКОЕ
 КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января  2018 года                                                                      № 7

 О внесении изменений в  постановление  администрации муниципального образования Приупское Киреевского района от 10.07.2017г №71 «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Приупское Киреевского района».

    Рассмотрев протест Киреевской межрайонной прокуратуры от 17.01.2018 года №7-02-2017 на постановление администрации муниципального образования Приупское Киреевского района от 10.01.2017года №71 «Об  утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Приупское Киреевского района»,  руководствуясь  Уставом муниципального образования Приупское Киреевского района  администрация муниципального образования Приупское Киреевского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приупское Киреевского района от 10.01.2017года №71 «Об  утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования Приупское Киреевского района» следующие изменения (приложение 1).
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в сети «Интернет».
3. Опубликовать в  местной  газете «Вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава  администрации муниципального образования Приупское Киреевского района
	Ю.Н.Шевченко

Приложение 1
 к постановлению администрации
муниципального  образования
 Приупское Киреевского района
                                                                         № 7      от 26.01.2018

1) п.п.5.5.9.п 5.5.  изложить в следующей редакции..
«5.5.9. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.»